
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 

Visto el expediente de contratación, CS/9999/1100847472/18/PNSP, tramitado para 
adjudicar la contratación del SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DEL GRUPO L  DE LA 
CLASIFICACIÓN ATC (AGENTES ANTINEOPLÁSICOS E INMUNOMODULADORES), CON DESTINO A 
LOS SERVICIOS DE FARMACIA DE LOS HOSPITALES DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD,  mediante procedimiento negociado por exclusividad, conforme al artículo 168.a) 2º de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 
 

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Negociación, en la que se  proponen la 
adjudicación de la contratación de referencia a las empresas que a continuación se citan,  al 
cumplir todos los requisitos exigidos para la contratación: 

 
 
 

   1.  ABBVIE SPAIN, S.L.U.                                                    
   2.  ADIENNE SPAIN, S.L.  
   3.  ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN, S.A.  
   4.  BAXTER, S.L.  
   5.  BOEHRINGER INGELHEIM ESPAÑA, S.A.  
   6.  GLAXOSMITHKLINE, S.A.  

 

  7.  JANSSEN CILAG, S.A.   
  8.  INCYTE BIOSCIENCES IBERIA, S.L.                                                                                             
  9.  IPSEN PHARMA, S.A.  
10. LABORATORIOS GEBRO PHARMA, S.A. 

 

           11.  NOVARTIS FARMACÉUTICA, S.A. 
            12. PFIZER, S.L.U.  
            13. PIERRE FABRE IBÉRICA, S.A.    
            14.  ROCHE FARMA 
            15. SERVIER, S.L. 
            16. TEVA PHARMA, S.L. 
            17. TILLOMED SPAIN, S.L. 
               
                            

 
 Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la documentación 
requerida conforme a la normativa  aplicable y han constituido la garantía definitiva 
correspondiente. 
 
 

 Visto el artículo 151.3 de la LCSP y en uso de las atribuciones que me están conferidas en 
materia de contratación, según lo dispuesto en el artículo  8.1 w), del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y 
Gestión del Servicio Murciano de Salud. 

 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
13

/0
5/

20
19

 1
7:

19
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
11

56
2b

e-
75

92
-f

65
9-

1e
10

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

2 

 

 
 
 
 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente tramitado para 
la adjudicación del SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DEL GRUPO L DE LA 
CLASIFICIACIÓN ATC (AGENTES ANTINEOPLÁSICOS E INMUNOMODULADORES).  

 
Segundo.- Declarar desiertos los lotes 11, 20, 24, 28 y 33 por falta de ofertas y el lote 51 

por pérdida de exclusividad. 
 

Tercero.- Adjudicar  la contratación del SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS 
DEL GRUPO L  DE LA CLASIFICACIÓN ATC (AGENTES ANTINEOPLÁSICOS E 
INMUNOMODULADORES), CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA DE LOS HOSPITALES 
DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, al tratarse de un procedimiento negociado, 
conforme a lo establecido en el artículo 168 a) 2º, a las empresas y en los lotes  que se relacionan 
a continuación: 

 
 
 
 

LOTE DESCRIPCIÓN 
MATERIAL/  

CÓDIGO 
FARMACIA 

CN 
DESCRIPCIÓN MARCA 

COMERCIAL 
LABORATORIO 

LICITADOR 

PRECIO 
LICITACIÓN 

ENVASE (IVA 
EXCLUIDO) 

PRECIO OFERTA 
ENVASE (IVA 
EXCLUIDO) 

1 

VENETOCLAX 100 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

CON PELICULA, 14 
comprimidos 

P-347963 714139 

VENCLYXTO 100 MG 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

ABBVIE SPAIN, 
S.L.U. 

487,38 € 469,61 € 

2 

VENETOCLAX 50 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

CON PELICULA, 7 
comprimidos 

P-347960 714137 

VENCLYXTO 50 MG 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

ABBVIE SPAIN, 
S.L.U. 

121,84 € 117,40 € 

3 

VENETOCLAX 10 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

CON PELICULA, 14 
comprimidos 

P-347961 714136 

VENCLYXTO 10 MG 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

ABBVIE SPAIN, 
S.L.U. 

48,74 € 46,96 € 

4 
VENETOCLAX 100 MG 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELICULA 

P-347964 714140 

VENCLYXTO 100 MG 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

ABBVIE SPAIN, 
S.L.U. 

3.899,06 € 3.756,91 € 

5 

VENETOCLAX 100 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

CON PELICULA, 7 
comprimidos 

P-347962 714138 

VENCLYXTO 100 MG 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

ABBVIE SPAIN, 
S.L.U. 

243,69 € 234,80 € 

6 
TIOTEPA 100 MG 1 VIAL 

POLVO 
P-346850 665855 

TEPADINA 100 MG 1 
VIAL POLVO 

ADIENNE SPAIN, 
S.L. 

777,60 € 777,60 € LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
13

/0
5/

20
19

 1
7:

19
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
11

56
2b

e-
75

92
-f

65
9-

1e
10

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

3 

 

7 
GEFITINIB 250 MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
P-346595 662980 

IRESSA 250 MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

ASTRAZENECA 
FARMACEUTICA 

SPAIN, S.A. 
1.891,98 € 1.891,98 € 

8 
OLAPARIB 50 MG CÁPSULAS 

DURAS, ENVASE DE 448 
CAPSULAS 

P-347677 705026 
LYNPARZA 50 MG 
CÁPSULAS DURAS 

ASTRAZENECA 
FARMACEUTICA 

SPAIN, S.A. 
4.320,00 € 4.162,5 € 

9 
OSIMERTINIB 80mg 

comprimidos recubiertos con 
pelicula 

P-348249 709994 
TAGRISSO 80mg 

comprimidos 
recubiertos 

ASTRAZENECA 
FARMACEUTICA 

SPAIN, S.A. 
4.199,50 € 4.199,50 € 

10 
OSIMERTINIB 40mg 

comprimidos recubiertos con 
pelicula 

P-348248 709993 
TAGRISSO 40mg 

comprimidos 
recubiertos 

ASTRAZENECA 
FARMACEUTICA 

SPAIN, S.A. 
4.199,50 € 4.199,50 € 

12 
IFOSFAMIDA 1G 1 VIAL 

INYECTABLE 
80973 949891 

TRONOXAL 1G 1 VIAL 
INYECTABLE 

BAXTER, S.L. 21,96 € 21,9555 € 

13 
CICLOFOSFAMIDA 1G 

INYECTABLE 1 VIAL 
P-347583 700551 

GENOXAL 1G 
INYECTABLE 1 VIAL 

BAXTER, S.L. 8,84 € 8,84 € 

14 
NINTEDANIB 150 MG 60 

CAPSULAS BLANDAS 
P-347700 705688 

OFEV 150 MG 60 
CAPSULAS BLANDAS 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ESPAÑA, S.A. 
1.413,38 € 1.413,3792 € 

15 
NINTEDANIB 100 MG 60 

CAPSULAS BLANDAS 
P-347699 705687 

OFEV 100 MG 60 
CAPSULAS BLANDAS 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ESPAÑA, S.A. 
942,51 € 942,5088 € 

16 
AFATINIB 40 MG 28 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
P-347492 699837 

GIOTRIF 40 MG 28 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ESPAÑA, S.A. 
1.695,20125 € 1.695,20125 € 

17 
AFATINIB 30 MG 28 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
P-347619 699836 

GIOTRIF 30 MG 28 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ESPAÑA, S.A. 
1.664,90 € 1.664,89825€ 

18 
AFATINIB 20MG 28 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA 

1259041 699839 
GIOTRIF 20MG 28 

COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ESPAÑA, S.A. 
1.590,53 € 1.590,52825 € 

22 
BELIMUMAB 400 MG 1 VIAL 

POLVO CONCENTRADO 
P-347010 683043 

BENLYSTA 400 MG 1 
VIAL POLVO 

CONCENTRADO 

GLAXOSMITHKLI
NE, S.A. 

465,75 € 465,75 € 

23 
BELIMUMAB 120 MG 1 VIAL 

POLVO CONCENTRADO 
P-347011 683044 

BENLYSTA 120 MG 1 
VIAL POLVO 

CONCENTRADO 

GLAXOSMITHKLI
NE, S.A. 

140,00 € 140,00 € 

25 
DARATUMUMAB 20 MG/ML 1 

VIAL 20 ML 
P-347832 711285 

DARZALEX 20 MG/ML 
1 VIAL 20 ML 

JANSSEN CILAG, 
S.A. 

1.764,00 € 1.764,00 € 

26 
DARATUMUMAB 20 MG/ML 1 

VIAL 5 ML 
P-347833 711286 

DARZALEX 20 MG/ML 
1 VIAL 5 ML 

JANSSEN CILAG, 
S.A. 

440,90 € 440,90 € 

27 
AMINOLEVULINICO ACIDO 1 

VIAL 1,5G POLVO PARA 
SOLUCION ORAL 

1244484 661524 
GLIOLAN 30MG/ML 1 

VIAL 1,5G POLVO 
PARA SOLUCION ORAL 

LABORATORIOS 
GEBRO 

PHARMA, S.A. 
906,50 € 906,50 € 

29 

IMATINIB 100MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

PARA EL TRATAMIENTO DE 
TUMORES DEL ESTROMA 
GASTROINTESTINAL EN 

TODAS LAS INDICACIONES 

110169 779652 

GLIVEC 100MG 60 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

NOVARTIS 
FARMACEUTICA,  

S.A. 
543,90 € 68,61 € LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

13
/0

5/
20

19
 1

7:
19

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
11

56
2b

e-
75

92
-f

65
9-

1e
10

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

4 

 

DESCRITAS EN EL PUNTO 2.1 
DEL PLIEGO DE 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

30 

IMATINIB 400MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

PARA TRATAMIENTO DE 
TUMORES DEL ESTROMA 
GASTROINTESTINAL EN 

TODAS LAS INDICACIONES 
DESCRITAS EN EL PUNTO 2.1 

DEL PLIEGO DE 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

110170 779660 

GLIVEC 400MG 30 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

NOVARTIS 
FARMACEUTICA,  

S.A. 
1.087,79 € 137,22 € 

31 
TRAMETINIB 2 MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
P-347740 707730 

MEKINIST 2 MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

NOVARTIS 
FARMACEUTICA,  

S.A. 
2.290,58 € 2.290,5775 € 

32 
TRAMETINIB 0,5 MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
P-347757 707728 

MEKINIST 0,5 MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

NOVARTIS 
FARMACEUTICA,  

S.A. 
572,65 € 572,649 € 

34 
PALBOCICLIB 125 MG  21 

CAPSULAS 
P-348094 714070 

IBRANCE 125 MG  21 
CAPSULAS 

PFIZER, S.L.U. 2.682,50 € 2.682,50 € 

35 
PALBOCICLIB 100 MG 21 

CAPSULAS 
P-348125 714069 

IBRANCE 100 MG 21 
CAPSULAS 

PFIZER, S.L.U. 2.682,50 € 2.682,50 € 

36 
PALBOCICLIB  75 MG 21 

CAPSULAS 
77864 714071 

IBRANCE  75 MG 21 
CAPSULAS 

PFIZER, S.L.U. 2.682,50 € 2.682,50 € 

37 
VINFLUNINA 25MG/ML 10ML 

1 VIAL CONCENTRADO 
SOLUCION PERFUSION 

1242450 663707 

JAVLOR 25MG/ML 
10ML 1 VIAL 

CONCENTRADO 
PERFUSION 

PIERRE FABRE 
IBERICA, S.A. 

786,25 € 786,25 € 

38 
VINORELBINA 30MG 1 

CAPSULA BLANDA 
112504 843797 

NAVELBINE 30MG 1 
CAPSULA BLANDA 

PIERRE FABRE 
IBERICA, S.A. 

57,63 € 57,63 € 

39 
VINORELBINA 1 CAPSULA 

BLANDA 
112505 843763 

NAVELBINE 20MG 1 
CAPSULA BLANDA 

PIERRE FABRE 
IBERICA, S.A. 

38,42 € 38,42 € 

40 
COBIMETINIB 20MG 63 (21X3) 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

PELICULA 
1271938 709227 

COTELLIC 20MG 63 
(21X3) COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS 

ROCHE FARMA, 
S.A. 

3.317,82 € 3317,79 € 

41 

PIRFENIDONA 801 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

CON PELICULA, 84 
comprimidos 

P-348234 716751 

ESBRIET 801 MG 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS CON 
PELICULA 

ROCHE FARMA, 
S.A. 

1.318,46 € 1318,46 € 

42 
ATEZOLIZUMAB 1200MG 1 

VIAL CONCENTRADO 
SOLUCON PERFUSION 

1276624 719470 
TECENTRIQ 1200MG 1 
VIAL CONCENTRADO 

PERFUSION 

ROCHE FARMA, 
S.A. 

2.223,70 € 2.223,68 € 

43 
TRIFLURIDINA/TIPIRIDINA 

20/8,19 MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

P-347839 711121 
LONSURF 20/8,19 MG 

60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

SERVIER S.L. 1.739,00 € 1.739,00 € 

44 
TRIFLURIDINA/TIPIRIDINA 

15/6,14 MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

P-347837 711120 
LONSURF 15/6,14 MG 

60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

SERVIER S.L. 1.304,25 € 1.304,25 € 

45 
TRIFLURIDINA/TIPIRIDINA  

20/8,19 MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

P-347838 711119 
LONSURF 20/8,19 MG 

20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

SERVIER S.L. 579,98 € 579,98 € 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
13

/0
5/

20
19

 1
7:

19
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
11

56
2b

e-
75

92
-f

65
9-

1e
10

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

5 

 

46 
TRIFLURIDINA/TIPIRIDINA 

15/6,14 MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

P-347836 711118 
LONSURF 15/6,14 MG 

20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

SERVIER S.L. 434,75 € 434,75 € 

47 
PIXANTRONA 29MG 1 VIAL 

POLVO CONCENTRADO 
SOLUCION PERFUSION 

1270786 694829 
PIXUVRI 29MG 1 VIAL 

POLVO CONCENTRADO 
PERFUSION 

SERVIER S.L. 604,03 € 604,025 € 

48 
FOTEMUSTINA 208MG 1 

INYECTABLE 4ML 
112310 773663 

MUSTOFORAN 208MG 
1 INYECTABLE 4ML 

SERVIER S.L. 389,94 € 389,9375 € 

49 

DOXORUBICIN 50MG 1 VIAL 
POLVO CONCENTRADO 

DISPERSION LIPOSOMICA 
PERFUSIONA 

117090 919183 

MYOCET 50MG 1 VIAL 
POLVO CONCENTRADO 

DISPERSION 
LIPOSOMICA 
PERFUSION 

TEVA PHARMA, 
S.L. 

924,65 € 591,06 € 

50 
ARSENICO TRIOXIDO  

1MG/ML 10 AMPOLLA 10ML 
117431 717934 

TRISENOX 1MG/ML 10 
AMPOLLA 10ML 

TEVA PHARMA, 
S.L. 

2.647,33 € 2.647,33 € 

52 
CABOZANTINIB 60MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA 

1275168 713744 

CABOMETYX 60MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

PELICULA 

IPSEN PHARMA, 
S.A. 

4.570,43 € 4.570,43 € 

53 
PONATINIB  30MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA 

1275273 712360 

ICLUSIG 30MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

PELICULA 

INCYTE 
BIOSCIENCES 
IBERIA, S.L. 

2.764,80 € 2.764,80 € 

54 
PONATINIB 15MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA 

1275274 712361 

ICLUSIG 15MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

PELICULA 

INCYTE 
BIOSCIENCES 
IBERIA, S.L. 

2.764,80 € 2.764,80 € 

55 
PONATINIB 45MG 30 

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA 

1275271 699529 

ICLUSIG 45MG 30 
COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

PELICULA 

INCYTE 
BIOSCIENCES 
IBERIA, S.L. 

2.764,80 € 2.764,80 € 

56 

MELFALAN 50 MG POLVO Y 
DISOLVENTE PARA SOLUCION 

INYECTABLE Y PARA 
PERFUSION EFG 

P-348162 716323 

MELFALAN TILLOMED 
50 MG POLVO Y 

DISOLVENTE PARA 
SOLUCION INYECTABLE 

Y PARA PERFUSION 
EFG 

TILLOMED 
SPAIN, S.L. 

80,00 € 80,00 € 

57 

CARMUSTINA 100 MG  POLVO 
Y DISOLVENTE PARA 

SOLUCION PARA PERFUSION 
EFG 

P-348153 709380 

BICNU 100 MG  POLVO 
Y DISOLVENTE PARA 

SOLUCION PARA 
PERFUSION EFG 

TILLOMED 
SPAIN, S.L. 

806,00 € 806,00 € 

 

 
NOTA: Los precios llevan incluidos las deducciones del RD 8/2010 y 9/2011. 

 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, podrá interponerse potestativamente recurso 

especial en materia de contratación ante este órgano de contratación o ante el Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales del Ministerio de Hacienda y Administraciones 
Públicas, en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a partir del día siguiente a aquel en que se haya 
notificado el presente acto,  en los términos regulados en el artículo 50.1 d) de la LCSP, así como 
en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
13

/0
5/

20
19

 1
7:

19
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
11

56
2b

e-
75

92
-f

65
9-

1e
10

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

6 

 

 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales 
de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 
 
 Quinto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores, y simultáneamente publicarse 
en el Perfil del contratante con indicación del plazo  en que debe procederse a la formalización de 
los correspondientes contratos, conforme a lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el 
artículo 153.3 de la LCSP. 
 
                               EL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONTRATACION   

DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 

ASENSIO LÓPEZ SANTIAGO 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
13

/0
5/

20
19

 1
7:

19
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
11

56
2b

e-
75

92
-f

65
9-

1e
10

-0
05

05
69

b6
28

0


